REQUERIMENTO nº. 001/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

1. Cópia do Contrato, cópia dos recibos de pagamento e

cópia dos comprovantes de depósitos bancários
realizados pela Associação da Santa Casa de
Misericórdia de Pilar do Sul em favor das empresas
contratadas nos anos de 2011 a 2013, conforme listadas
abaixo:

1.1. Paulo Henrique Martins Branco (CNPJ
07.185.332/001-37);

1.2. Sales & Tambelli Comércio e Serviços Ltda
(CNPJ 11.371.612/0001-07);

1.3. SSPV Trabalho Médico São Paulo Ltda (CNPJ
07.876.309/0001-99);

1.4. Iris Eika Morioka ME (CNPJ 15.438.699/0001-43);

1.5. Life Med Serviços Médicos SS Ltda (CNPJ
07.526.330/0001-64);

1.6. Marcelo Gregolin Sociedade de Advogados
(CNPJ 01.123.302/0001-10);

1.7. Ron Serviços de Transportes Ltda (CNPJ
08.032.288/0001-98);

1.8. Carlos Roberto Marcomni Junior (CPF
164.433.678-20).

2. Cópia dos comprovantes de depósito bancário de todos
os outros contratos, não listados acima, firmados pela
Santa Casa nos anos de 2011 a 2013.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

requerimento tendo em vista que o ofício nº
159/2013/RAM/JAC, enviado pela Associação da Santa Casa

de Misericórdia de Pilar do Sul, em resposta ao Requerimento
nº 135/2013, contemplou o envio de apenas alguns contratos,
deixando os contratos acima listados sem o envio, portanto o
requerimento foi respondido de forma insatisfatória, e é por
este motivo que solicito tais documentos, uma vez que essas
informações são importantes para que possamos realizar o
nosso direito de fiscalizar.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2014.

João Batista de Moraes

Vereador